
平成 22 年 3 月 1 日 

お客様各位 

ニッタ株式会社 事業開発センター 

メカトログループ 

一部旧製品の販売終了及びサポートに関するご案内 

 

拝啓 貴社いよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。 

毎々格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、ご好評いただいております弊社下記製品ですが、使用部品の入手難や生産数の減少の為、

本年4月1日をもって新規販売を終了させていただくことになりました。 

ご迷惑をお掛けしますが、ご了承いただけますようお願い申し上げます。 

なお、対象機種、今後のサポート状況に関しましては下記をご参照願います。 

今後とも、弊社製品をご愛顧いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1.対象製品： ① ニッタチェンジシステム（旧 ニッタエクスチェンジシステム） 

         オメガ２、オメガ３．２、ジータ、デルタ、アルファ、イオタ 

       ② ニッタスイベルジョイント セカンダリースィベルジョイント 

       ③ ニッタ位置補正ユニット   ＲＣＣディバイス 

       ④ ニッタグラインダープレッシャーシステム 

       ⑤ グリッパーパッドシリーズ 

         ＧＰ７０１－１、ＧＰ７０２－１Ａ、ＧＰ７０３－１、ＧＰ７０４－１Ａ 

         ＧＰ７０５－１、ＧＰ７０６－１Ａ、ＧＰ７０６－２Ａ 

 

2.予備消耗部品の供給期間： 新規販売終了後 

       ①ニッタチェンジシステム（旧 ニッタエクスチェンジシステム）  ４年間 

        ②ニッタスィベルジョイント セカンダリースィベルジョイント    ４年間 

         ③ニッタ位置補正ユニット ＲＣＣディバイス             ３年間 

         ④ニッタグラインダープレッシャーシステム            ２年間 

 

3.修理対応期間： 各機種とも予備消耗部品供給期間と同じ 

＊予備消耗部品と修理対応に関しまして： 

小ロット生産対応の為、部品価格・修理費用につきましては再見積りとさせて頂く場合がござ

います。あらかじめ、ご了解願います。 



4.生産中止製品の後継機種につきましてのご案内： 

  ニッタチェンジシステムには後継機種がございます。 

ニッタチェンジシステム（旧 ニッタエクスチェンジシステム） 

オメガ２、オメガ３．２   → オメガ４  ＊注１ 

ジータ          → ＸＣ１２０ ＊注１ 

デルタ          → ＸＣ６０  ＊注１ 

アルファ         → ＸＣ３０  ＊注１ 

イオタ          → ＸＣ１０  ＊注１ 

＊ 注１ 後継機種への交換につきましてのご注意： 

可搬重量・耐モーメント・トルク値に関しましては十分に対応をいたしておりますが、

外径・重量・取付パターン・インターフェースには違いがございます。 

交換に際しましては必ず弊社営業窓口までお問い合わせください。 

 

以上 

 

※ 詳細につきましてはお手数ですが、下記までお問い合わせ下さい。 

 

【お問合せ先】  

ニッタ株式会社 事業開発センター メカトログループ  

東京支店   〒104-0061 東京都中央区銀座８－２－１ 

      TEL：03-6744-2720 FAX: 03-6744-2721 

名古屋支店 〒450-0003 名古屋市中村区名駅南１－１７－２３ 

      TEL：052-589-1310  FAX: 052-586-5707 

 

メールでのお問い合わせ：mecha_info@nitta.co.jp 

           *メールでのお問い合わせ時は会社名、ご連絡先、お名前を明記願います。 

 


